CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

INDICAÇÃO Nº      /2026

Despacho

Encaminhe-se.

Sala das Sessões em,_______/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito, Sr. Alexandre

Augusto Ferreira, sua especial atenção no sentido de determinar ao

setor competente, a realização de serviços de limpeza urbana e a

construção de calçadas no Bairro Santa Terezinha, no quarteirão

delimitado pelas seguintes vias públicas: Rua Miragaia MMDC, Rua

Joaquim Cândido Guilobel, Rua Frei Agostinho da Piedade e Rua Mte.

Inácio.

Conforme relatos de moradores e verificação no local,

constata-se a inexistência de calçadas em todo o entorno da área,

bem como o acúmulo de mato alto e o descarte irregular de lixo,

situação que vem causando transtornos à população local, além de

colocar em risco a segurança e a integridade física dos pedestres,

que são obrigados a transitar pela via pública.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das

providências necessárias, visando à melhoria das condições de

mobilidade urbana, segurança, higiene e qualidade de vida dos

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

​ 1

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

moradores, bem como à prevenção de problemas de ordem sanitária e

ambiental.

Câmara Municipal de Franca, em 16 de janeiro de 2026.

__________________
Leandro Alves – O Patriota

Vereador

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

​ 2

		2026-01-16T11:30:14-0300
	LEANDRO ALVES:21735237833